



## Sárospatak Város Polgármesterétől

3950 Sárospatak, Kossuth u. 44.  
Tel.: 47/513-240 Fax: 47/311-404  
E-mail: sarospatak@sarospatak.hu



### BESZÁMOLÓ

- a Képviselő-testületnek -

#### a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában végzett tevékenységről

Tisztelt Képviselő-testület!

A Társulási Tanács a 2011. éves munkaterve szerint folytatta tevékenységét, mely jóváhagyásra a Tanács 2010. október 27-i ülésén került sor.

A munkaterv 2011. évre 4 társulási tanácsülésre ütemezte a Tanács által ellátandó feladatokkal kapcsolatos döntéseket. Az előre nem látható feladatok miatt ennél valószínűleg több ülés megtartása válik szükségessé. Az ülések között a folyamatos feladatellátást a Tanács a Munkaszervezete útján biztosította.

A 2011. év első feladata a 2010. december 13-án a Tanács 43. számú döntésével elfogadta a TÁMOP-5.1.1-09/6-2010-0017 Szociális ellátás fejlesztése a Sárospataki Kistérségen című projekttel kapcsolatos, a pályázatíró céggel folytatandó tárgyalásokat, a vállalkozói szerződés összegének mérséklésre irányuló törekvés szerződés szerinti módosítását, a kifizetésnek megfelelő ütemezését.

A pályázat teljes összege 75.919.045 Ft vissza nem térítendő támogatás (100 %-os), melyből 21 fő hátrányos helyzetű teljes munkaidős 21 hónapon keresztül történő foglalkoztatása valósulhat meg. A foglalkoztatottak mellett 1 fő teljes munkaidős szakmai vezető és 1 fő részmunkaidős asszisztens alkalmazására is sor kerül, akik az adminisztrációs feladatokat (is) végzik.

#### Tanácsülések rendje

A tanács ezen beszámoló leadásának időpontjáig 4 ülésen 23 határozatot hozott.

#### 2011. január 5.

Rendkívüli Tanácsülésre került sor, mivel a Munkaszervezet vezetője Pongrácz László volt irodavezető közalkalmazotti jogviszonya 2010.12.31-én megszűnt. A munkaszervezet vezetésével a Tanács Nádasi Bálint gazdasági vezetőt bízta meg.

A Tanácsülésen a Rendőrkapitány tájékoztatóját hallgathatták meg. A tájékoztató során elhangzott, hogy a közcélú és közhasznú munka megszűnése kapcsán a bűncselekmények (fatolvajlás, betörés, stb.) emelkedése várható, melyre fel kell készülni. A rendőrség a Belügyminisztérium által kiírt és megnyert pályázat megvalósítása keretében a polgárőrök részére képzést szervezett, az iskolákban folytatták a felvilágosító tevékenységet.

## **2011. február 15.**

Az ülésen a 2011. évi költségvetés megtárgyalásra és jóváhagyására került sor. A költségvetés tárgyalása során meghatározták a társulási tagdíj hozzájárulás (50 Ft/fő/év) nagyságát, a központi orvosi ügyelet költségeihez történő hozzájárulás (21 Ft/fő/hó) mértékét. Az előterjesztés során a Tanács figyelembe vette az önkormányzatok nehéz anyagi helyzetét, így a hozzájárulások összegét az előző évi szinten állapította meg.

A Tanács jóváhagyta a Cafetéria Szabályzat módosítására tett előterjesztést, nagysága az előző évhez képest nem változott.

Napirendi pontként szerepelt a központi orvosi ügyelet működésében történő változtatás, mely alapos előkészítést igényel, így az későbbi időpontban kerül megtárgyalásra. A Rendelőintézet vezetőjének előterjesztése alapján az esetleges vállalkozásba adást indokolja, hogy kevés a háziorvos, nehéz az ügyelet beosztás összeállítása.

A Tanács döntött abban is, hogy a Munkaszervezet Iroda takarítását végző céggel a vállalkozási szerződés felmondásra kerüljön. Ezen döntés pénzügyi kihatással van a 2011. évi költségvetésre. A takarítást közfoglalkoztatás keretén belül 4 órás munkaidő kerettel végeztesse el.

A Tanácsülésen külön napirend keretében tájékoztató hangzott el a 2011. évi beruházási elképzelésekről, területfejlesztési feladatokról, melynek adatai továbbításra kerültek a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Fejlesztési Ügynökség részére.

A Területfejlesztési és Pénzügyi Bizottsági üléseken részletesen megtárgyalta a TÁMOP-5.1.1-09/6-2010-0017 projektet, amely 2011. március 1-től 2013. február 28-ig tart. 21 fő hátrányos helyzetű munkanélküli személy foglalkoztatására van lehetőség. Ehhez kapcsolódva minden egyes foglalkoztatott mellé egy mentort kell biztosítani. A foglalkoztatás június 1-től indul, melyet megelőz a munkaügyi központtal történő együttműködés a foglalkoztatottak kiválasztását illetően. A mentorok kiválasztása során figyelembe lett véve a települések vezetőinek véleménye. A foglalkoztatás elsődleges célja házi és házkörűli segítségnyújtás, karbantartás, kertgondozás, minden olyan tevékenység, amit a házi segítségnyújtás keretében nem tudnak elvégezni, de az idős lakosság körében hasznos lehet. A foglalkoztatáshoz beszerzésre kerültek azok az eszközök, melyek a házi és házkörűli munkavégzéshez elengedhetetlenek: a benzines fűkaszától kezdve, a fűrőgépen, kerékpáron, porszívón keresztül sok egyéb tárgyi eszköz.

A Tanácsülésen tájékoztató hangzott el a 2010. év végi leltározás elvégzéséről.

A Tanács tudomásul vette a belső ellenőrzéssel kapcsolatos tájékoztatót, és döntött a táppénzes állományban lévő belső ellenőr pályázat útján megüresedő állásának betöltéséről.

A Tanács a Regionális Egészségügyi Tanácsba való delegáláshoz megalakuló testület tagjának Hunyadi Tibor Kenézlő polgármesterét megválasztotta.

Szóbeli tájékoztatót hallgatott meg a Tanács a gyógytestneveléssel kapcsolatos kiegészítő normatíva igénylés és feladatellátást illetően, különös tekintettel a 2011. szeptember hónaptól előírtakra.

A 37-es főközlekedési úttal kapcsolatos jogos kifogás jelzése érdekében döntés született, hogy több szervet megkeresve hangot adjunk az út műszaki állapotát illetően. A Tanács 5 szervhez intézett levélre válaszolva sajnálattal kell tudomásul venni, hogy a hosszútávú fejlesztési elképzelésekben a Bodrogkeresztúri 38-as csatlakozási pontig 4 sávós út kerül megépítésre, viszont az országhatárig ilyen irányú elképzelés a fejlesztések között nem szerepel.

A Tanács szóbeli előterjesztést hallgatott meg a Magyar Piac Szövetkezet megalakulását és tevékenységét illetően. A rendszer második lépéseként a szociális földprogram, illetve harmadik lépéseként a szociális bolthálózat továbbfejlesztése, létesítése került a fókuszba.

### **2011. április 20.**

Az ülésen megtárgyalásra kerültek a 2010. évi előirányzatok, majd ezt követően a Tanács megtárgyalta a társulás 2010. évi pénzügyi-gazdasági beszámolóját. A Tanács jóváhagyta és elfogadta a 2010. évi módosított és helyesbített pénzmaradványt.

Beszámolt az ülésen a belső ellenőrzés is a 2010. évi tevékenységéről. Előterjesztést fogadott el a Tanács a Társulás és a Munkaszervezet 2010. évi belső ellenőrzési kötelezettségek teljesítéséről, továbbá a Társulás belső ellenőrzési csoportjának 2010. évi tevékenységéről.

Számot adott az elvégzett feladatokról, a támogatások felhasználásáról a központi orvosi ügyelet, a mozgókönyvtár és egyes közművelődési feladatok szakmai irányítását végző városi könyvtár, valamint az ellátott pedagógiai szakszolgálati feladatokról a Családsegítő és Pedagógiai Szakszolgálat.

Az ülésen módosításra került a Társulás SZMSZ-e a szakfeladatrend változásából adódóan.

A Tanács, mint társtulajdonos jóváhagyta a Sárospataki Környezetvédelmi Fejlesztési Iroda Nonprofit Kft 2010. évi mérleg és eredmény kimutatását.

A Tanács tájékoztatót hallgatott meg a Sárospatak és Környéke Turizmusáért Egyesületről, a belső ellenőri munkakör pályázatás eredményéről, továbbá a 37. számú főúttal kapcsolatban megírt levélre érkezett válaszokról.

A TÁMOP-5.1.1 Szociális ellátás fejlesztése pályázat megvalósítása kapcsán annak aktuális helyzetéről kapott szóbeli tájékoztatást a Tanács.

Szóbeli tájékoztató hangzott el a Katasztrófavédelmi kirendeltség képzéséről, amely az intézmények vezetői és a polgármesterek felé irányult, hogy biztosítsák a pedagógusok részvételét a képzéseken.

A tanácsülésen részt vevők közül tájékoztatást hallhattunk a munkaügyi központ kirendeltségével kötött hatósági szerződésekről, a foglalkoztatás helyzetéről, lehetőségeiről, a

mozgáskorlátozottak egyesülete részéről a flottás Pannon telefonok igényléséről, a Zempléni Tájak Vidékfejlesztési Egyesülete részéről indult pályázati lehetőségekről, továbbá az április 28-án tartandó közigazgatással kapcsolatos átalakítás címmel rendezendő fórumról, melyre minden polgármester és jegyző meghívást kapott.

Külön hozzászólásként szóbeli tájékoztatást kapott a Tanács a Magyar Piac Szövetkezetről, a belépés és pályázati lehetőségekről.

Erdőhorváti polgármestere szervezési tapasztalatait osztotta meg a Tanáccsal, amikor elmondta a Magyar Piac Szövetkezet által hirdetett programot, annak induló nehézségeit.

## **2011. június 6.**

Rendkívüli tanácsülés összehívására került sor, mert változások történnek a kistérségi közoktatási feladatellátásban. A Tanács meghallgatta Vámosújfalú polgármesterét az újonnan létrehozott közoktatási intézményfenntartó társulás (Sárazsadánnyal) megalakításáról, a jelenlegi Bodrogolaszi közoktatási intézményfenntartó társulásból történő kilépés igazi okainak megjelölését kérdezve. Amennyiben létrejön az intézményfenntartó társulás, úgy az igényelhető kiegészítő normatíva kb. 1,5 MFt-tal lesz kevesebb a jelenlegitől, mivel Sárazsadány községnek nincs helyben intézménye, így sem a tagintézményi sem a kistelepülési tagintézményi támogatásra nem lesz jogosult az újonnan létrejött társulás. A jelenlévők nehezményezték az eljárás titokban történő kivitelezését, holott már az előző tanácsülésen felkérést kaptak a Tanács Elnökétől, hogy a közoktatásban várható változásokról szíveskedjenek tájékoztatni a Társulást. A Tanács Elnöke felhatalmazást kért a Tanácstól, hogy törvényesség szempontjából a Jegyzői Kollégium által megfogalmazott beadvánnyal megkereshető legyen a kormányhivatal, hogy a közoktatás terén lefolytatott eljárás szabályszerű volt-e.

Mivel a körjegyzőségek terén egyes települések vezetői változásokat kívánnak tenni, ezért a kérdés itt is felvetődött, hogy mely település kivel kívánja a feladatokat megvalósítani. A tanácsülésen részt vevők közül Vámosújfalú polgármestere nyilatkozott, hogy Sárazsadánnyal körjegyzőséget kívánnak létrehozni. Ezzel az előidézett helyzettel egy nagyon rég óta fennálló együttműködési megállapodást szüntetnek meg, vagyis megszűnik Bodrogolaszi-Sárazsadány körjegyzőség. Ezáltal Bodrogolaszi községet is intézkedésbe hozta. Háromhuta polgármestere tájékoztatta a Tanácsot, hogy kilép az Erdőhorváti-Háromhuta-Makkoshotyka körjegyzőségből. Erdőhorváti és Makkoshotyka polgármestere tájékoztatásul elmondta, hogy a kialakult helyzet miatt nekik is intézkedniük szükséges, keresni annak lehetőségét, hogy az állami és önkormányzati feladatok végzését biztosítani tudják.

Sárospatak, 2011. június 9.

Aros János  
Sárospatak Város Polgármestere  
a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás  
Tanácsának Elnöke

SÁROSPATAK VÁROS ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

/2011. (VI. 24.) KT. határozata

**a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában végzett tevékenységről**

A Képviselő-testület a Sárospataki Többcélú Kistérségi Társulás Tanácsában 2011. I. félévben végzett tevékenységről szóló beszámolót megtárgyalta és az elfogadta.

Felelős: polgármester

Határidő: azonnal

dr. Komáromi Éva  
jegyző

Aros János  
polgármester